
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 4 de JULIO de 2023 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el SEGUNDO TRIMESTRE de 

2023, es decir desde el 1 de abril hasta el 30 de junio de 2023: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/04/2023) 668.564 209.634,05 

Compras 1.443.726 (1.157.844,04) 

Ventas (1.605.440) 1.289.479,60 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (3.073,42) 

Saldo final del período (30/06/2023) 506.850 338.196,19 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

03/04/2023 24.000 0,82 19.582,10 9 24.000 0,82 19.715,00 7 668.564

04/04/2023 20.000 0,88 17.691,36 5 30.000 0,89 26.597,62 8 658.564

05/04/2023 20.000 0,91 18.195,00 5 22.000 0,91 19.955,00 5 656.564

06/04/2023 45.000 0,91 41.152,50 6 30.330 0,91 27.550,87 6 671.234

11/04/2023 27.500 0,86 23.545,50 8 20.000 0,85 16.966,00 4 678.734

12/04/2023 20.500 0,82 16.803,00 6 12.684 0,83 10.495,16 5 686.550

13/04/2023 34.000 0,81 27.591,64 9 30.500 0,82 24.928,50 8 690.050

14/04/2023 32.000 0,80 25.512,50 7 32.677 0,80 26.213,81 8 689.373

17/04/2023 19.000 0,80 15.148,00 3 28.500 0,79 22.565,50 8 679.873

18/04/2023 28.472 0,83 23.736,01 8 65.500 0,84 55.170,50 14 642.845

19/04/2023 25.000 0,88 22.106,50 8 16.657 0,89 14.824,89 7 651.188

20/04/2023 23.000 0,85 19.638,90 6 23.000 0,85 19.583,00 5 651.188

21/04/2023 16.422 0,83 13.562,54 5 18.000 0,83 14.874,00 4 649.610

24/04/2023 25.500 0,88 22.461,57 7 25.500 0,88 22.446,50 8 649.610

25/04/2023 21.000 0,85 17.857,59 7 18.000 0,85 15.295,20 6 652.610

26/04/2023 29.789 0,84 24.973,88 8 35.000 0,84 29.375,25 10 647.399

27/04/2023 20.000 0,85 17.076,50 3 23.000 0,86 19.677,00 4 644.399

28/04/2023 25.000 0,82 20.409,00 7 15.414 0,82 12.619,63 8 653.985

02/05/2023 37.000 0,81 29.870,26 7 27.000 0,81 21.877,00 5 663.985

03/05/2023 20.228 0,81 16.283,77 5 32.580 0,81 26.395,18 5 651.633

04/05/2023 26.500 0,80 21.079,00 6 15.000 0,80 12.025,00 3 663.133

05/05/2023 37.500 0,77 28.866,00 7 31.684 0,76 24.172,68 6 668.949

08/05/2023 28.000 0,76 21.419,00 6 25.500 0,77 19.570,00 6 671.449

09/05/2023 27.000 0,74 20.091,19 6 20.000 0,74 14.833,60 7 678.449

10/05/2023 47.000 0,75 35.343,55 10 31.210 0,75 23.556,08 8 694.239

11/05/2023 32.000 0,72 23.166,00 6 33.500 0,72 24.245,33 9 692.739

12/05/2023 24.500 0,73 17.793,00 7 34.000 0,73 24.874,00 7 683.239

15/05/2023 11.000 0,74 8.106,50 4 25.000 0,75 18.688,20 5 669.239

16/05/2023 17.000 0,76 12.888,00 3 17.000 0,76 12.931,00 4 669.239

17/05/2023 22.000 0,75 16.483,00 5 11.000 0,75 8.304,00 3 680.239

18/05/2023 2.574 0,81 2.090,09 1 40.000 0,80 32.117,00 7 642.813

19/05/2023 5.000 0,84 4.199,00 3 10.000 0,84 8.379,00 3 637.813

22/05/2023 26.000 0,82 21.365,00 6 19.500 0,82 16.062,50 5 644.313

23/05/2023 16.801 0,81 13.575,55 8 66.000 0,81 53.414,00 14 595.114

24/05/2023 8.500 0,81 6.911,00 5 25.950 0,81 21.148,14 11 577.664

25/05/2023 15.500 0,82 12.727,90 8 27.857 0,83 23.009,03 11 565.307

26/05/2023 12.000 0,80 9.646,00 4 25.500 0,80 20.476,92 7 551.807

29/05/2023 30.500 0,78 23.678,20 14 23.800 0,78 18.554,20 12 558.507

30/05/2023 24.500 0,75 18.485,00 7 33.500 0,76 25.368,20 11 549.507

31/05/2023 25.000 0,74 18.473,48 6 21.200 0,74 15.729,12 8 553.307

01/06/2023 13.000 0,75 9.733,00 5 27.000 0,75 20.170,33 7 539.307

02/06/2023 24.000 0,76 18.278,00 5 24.000 0,76 18.310,00 7 539.307

05/06/2023 29.500 0,75 22.020,50 5 24.097 0,75 18.020,77 8 544.710

06/06/2023 38.000 0,76 28.782,50 9 47.500 0,76 36.017,50 11 535.210

07/06/2023 23.146 0,77 17.853,57 7 25.700 0,77 19.859,10 8 532.656

08/06/2023 25.000 0,78 19.479,38 6 29.500 0,78 22.991,70 9 528.156

09/06/2023 27.000 0,82 22.030,00 8 37.500 0,82 30.565,50 12 517.656

12/06/2023 28.500 0,79 22.584,00 6 23.000 0,79 18.239,50 5 523.156

13/06/2023 28.000 0,78 21.864,98 9 38.000 0,78 29.643,65 15 513.156

14/06/2023 24.000 0,80 19.281,49 5 23.500 0,81 18.947,50 5 513.656

15/06/2023 20.294 0,80 16.300,49 5 25.000 0,81 20.136,50 6 508.950

16/06/2023 28.500 0,83 23.679,00 7 23.500 0,83 19.498,00 6 513.950

19/06/2023 4.000 0,80 3.204,00 1 21.000 0,81 16.990,00 6 496.950

20/06/2023 24.000 0,80 19.260,00 4 7.000 0,80 5.592,00 3 513.950

21/06/2023 20.000 0,79 15.812,49 4 11.219 0,80 8.955,45 3 522.731

22/06/2023 10.000 0,79 7.860,00 2 18.781 0,79 14.860,77 3 513.950

23/06/2023 15.000 0,78 11.727,15 4 5.000 0,80 3.985,00 1 523.950

26/06/2023 15.000 0,78 11.725,00 3 29.000 0,78 22.693,50 6 509.950

27/06/2023 15.000 0,80 12.010,00 2 15.000 0,80 12.065,00 3 509.950

28/06/2023 29.000 0,81 23.463,90 7 32.100 0,81 25.936,00 8 506.850

29/06/2023 25.500 0,84 21.354,00 7 22.000 0,85 18.623,00 6 510.350

30/06/2023 25.000 0,80 19.956,00 5 28.500 0,80 22.795,23 6 506.850

Total 1.443.726 1.157.844,04 367 1.605.440 1.289.479,60 426  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


